vínculo empregatício, salário mínimo, recolhimento previdenciário, férias
ou qualquer outro direito que a CLT determine, ampliando a precarização
das relações de trabalho.  Farão jus apenas ao valor correspondente da
bolsa,  que  não  ultrapassará  o  valor  mensal  de  R$551  (quinhentos  e
cinquenta e um reais), considerando que o beneficiário poderá obter no
máximo  de  88h  mensais  “trabalhadas”  e  as  12h  mensais  de  curso.
(cálculo com base no valor do salário mínimo por hora)

Assim, a presente emenda, visando minimizar os danos que essa
MPV trará, busca garantir aos beneficiários do Programa o pagamento de,